

## **Samson Agrolize A/S**

Vestermarksvej 25

8800 Viborg

CVR-nr. 38006851

## **Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.11.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Heide Ottosen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.06.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Samson Agrolize A/S  
Vestermarksvej 25  
8800 Viborg

CVR-nr.: 38006851  
Stiftet: 12.09.2016  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Bestyrelse

Lars Henriksen, formand  
Mikael Glerup  
Christian Pagaard Junker

### Direktion

Henrik Kirketerp-Møller

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med landbrugsmaskiner og reparation heraf samt salg af reservedele.

Selskabet er eneforhandler af nye Samson naturgødningsmaskiner i Danmark. Selskabet drives fra virksomhedens adresse i Viborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for selskabets 3. regnskabsår, der omfatter perioden 1. juli 2018 – 30. juni 2019, udviser et resultat på 67 t.kr. kr. mod et underskud på 2.499 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til, at det er selskabets tredje regnskabsår og udviklingen fortsat følger den vedtagne forretningsplan for selskabet.

Selskabets egenkapital er reetableret i regnskabsåret ved koncerntilskud på 10.000 t.kr. af moderselskabet.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2019/20 forventer ledelsen et stigende aktivitetsniveau og et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>12.806.788</b>	<b>6.821.848</b>
Distributionsomkostninger	1	(5.914.412)	(4.918.269)
Administrationsomkostninger	1	<u>(6.203.508)</u>	<u>(4.814.752)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>688.868</b>	<b>(2.911.173)</b>
Andre finansielle indtægter		33.415	2.186
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(634.754)</u>	<u>(329.919)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>87.529</b>	<b>(3.238.906)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(20.634)</u>	<u>739.770</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>66.895</u></b>	<b><u>(2.499.136)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>66.895</u>	<u>(2.499.136)</u>
		<b><u>66.895</u></b>	<b><u>(2.499.136)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		37.265	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>578.037</u>	<u>695.049</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>615.302</u></b>	<b><u>695.049</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.626.440	888.678
Indretning af lejede lokaler		<u>528.010</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>2.154.450</u></b>	<b><u>888.678</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.769.752</u></b>	<b><u>1.583.727</u></b>
Varer under fremstilling		162.568	42.694
Fremstillede varer og handelsvarer		50.368.859	27.791.941
Forudbetalinger for varer		<u>0</u>	<u>2.287.500</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>50.531.427</u></b>	<b><u>30.122.135</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.980.080	2.553.893
Igangværende arbejder for fremmed regning		33.114	105.096
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		268.385	0
Udskudt skat		0	387.000
Andre tilgodehavender		1.319.370	1.361.712
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>490.000</u>	<u>247.412</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.090.949</u></b>	<b><u>4.655.113</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>55.482</u></b>	<b><u>33.109</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>58.677.858</u></b>	<b><u>34.810.357</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>61.447.610</u></b>	<b><u>36.394.084</u></b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.500.000	2.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		37.265	0
Overført overskud eller underskud		<u>7.145.666</u>	<u>(2.883.964)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.682.931</u></b>	<b><u>(383.964)</u></b>
Udskudt skat		123.000	0
Andre hensatte forpligtelser	7	<u>93.733</u>	<u>107.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>216.733</u></b>	<b><u>107.000</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		570.246	81.629
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>15.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>15.570.246</u></b>	<b><u>81.629</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	130.000	22.000
Ansvarlig lånekapital		0	10.241.175
Bankgæld		24.486.867	13.518.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		668.066	2.760.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.325.792	7.342.684
Anden gæld		<u>3.366.975</u>	<u>2.705.189</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>35.977.700</u></b>	<b><u>36.589.419</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>51.547.946</u></b>	<b><u>36.671.048</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>61.447.610</u></b>	<b><u>36.394.084</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

**Egenkapitaloppgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.500.000	0	(2.883.964)	(383.964)
Koncerntilskud o.l.	0	0	10.000.000	10.000.000
Årets resultat	0	37.265	29.630	66.895
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.500.000</b>	<b>37.265</b>	<b>7.145.666</b>	<b>9.682.931</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.247.821	9.152.895
Pensioner	1.726.828	1.260.857
Andre omkostninger til social sikring	196.360	117.404
Andre personaleomkostninger	<u>302.690</u>	<u>159.294</u>
	<b><u>14.473.699</u></b>	<b><u>10.690.450</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>21</u>	<u>15</u>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	346.577	207.558
Renteomkostninger i øvrigt	<u>288.177</u>	<u>122.361</u>
	<b><u>634.754</u></b>	<b><u>329.919</u></b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	123.000	562.000
Regulering vedrørende tidligere år	387.634	0
Refusion i sambeskatning	<u>(490.000)</u>	<u>(1.301.770)</u>
	<b><u>20.634</u></b>	<b><u>(739.770)</u></b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	971.672
Tilgange	37.265	108.995
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.265</b>	<b>1.080.667</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(276.623)
Årets afskrivninger	0	(226.007)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(502.630)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>37.265</b>	<b>578.037</b>

Selskabets udviklingsprojekter består af udvikling af produkter i relation til selskabets salg af landbrugsmaskiner. De afsluttede projekter forventes kommercialiseret inden for en periode på 1 til 2 år.

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.154.238	0
Tilgange	1.327.157	534.223
Afgange	(550.858)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.930.537</b>	<b>534.223</b>
Af- og nedskrivninger primo	(265.560)	0
Årets afskrivninger	(277.240)	(6.213)
Tilbageførsel ved afgang	238.703	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(304.097)</b>	<b>(6.213)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.626.440</b>	<b>528.010</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>731.056</b>	-

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	2.500	1000	2.500.000
	<b>2.500</b>		<b>2.500.000</b>

### 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser overfor kunder og samarbejdspartnere.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Finansielle				
leasingforpligtelser	130.000	22.000	570.246	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.000.000	3.000.000
	<b>130.000</b>	<b>22.000</b>	<b>15.570.246</b>	<b>3.000.000</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale med et koncernforbundet selskabet, som tidligst kan opsiges pr. 01.10.2028. Den årlige husleje udgør 1.283 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en ikke-indregnet restforpligtelse pr. 30.06.2019 på 689 t.kr. (1.063 t.kr. pr. 30.06.2018)

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 12. september 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Glerup Holding ApS, Viborg, CVR-nr. 38 78 60 75
